
 

  

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 41 

din 24 februarie 2015 

privind aprobarea tarifelor prestate de SC Târguri Oboare şi Pieţe SA Arad 

pentru parcarea din Piaţa Mihai Viteazul 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad,  

Având în vedere: 

- iniţiativa consilierilor locali, reprezentanţii consiliului local în adunarea generală a 
acţionarilor de la SC Târguri Oboare şi Pieţe SA Arad, exprimată prin Expunerea de motive, 
înregistrată sub nr. 75605/28.11.2014; 

- raportul Direcţiei Comunicare, Serviciul Societăţi Comerciale, Monitorizarea Serviciilor de 
Utilităţi Publice, înregistrat cu nr. 77537/09.12.2014; 
- prevederile Hotărârii nr.176/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 
actualizarea tarifelor pentru serviciile prestate aprobarea tarifelor şi taxelor pentru serviciile 
prestate de către SC Târguri Oboare si Pieţe SA Arad; 

- prevederile Hotărârii nr.107/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 
mandatarea reprezentanţilor în adunările generale ale acţionarilor pentru modificarea actelor 
constitutive ale societăţilor comerciale de sub autoritatea consiliului local; 
- prevederile art.28, lit.„j” din Ordonanţa Guvernului României nr. 71/2002 privind organizarea 
şi funcţionarea serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local, 
aprobată cu modificările şi completările ulterioare aduse prin Legea nr. 3/2003; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal Arad; 

- îndeplinirea procedurilor prevăzute de Legea nr.52/2003, 

- adoptarea hotărârii cu 20 voturi pentru şi 3 abţineri (23 prezenţi din totalul de 23). 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. „d", alin.(6), lit.”a” pct.19 şi art. 45 alin.(2) 

din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, adoptă prezenta 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

Art.l. Se aprobă tarifele prestate de către SC Târguri Oboare şi Pieţe SA Arad, pentru 
parcarea din Piaţa Mihai Viteazul, conform anexei, care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se va aduce la îndeplinire de către conducerea SC Târguri 

Oboare şi Pieţe SA Arad şi va fi comunicată tuturor celor interesaţi, prin grija Serviciului 

Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu Sergiu BÎLCEA Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 
 

Red/Dact IF/IF Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul societăţi comerciale, monitorizarea serviciilor de utilităţi publice 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 24.02.2015 

 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          



 

Anexa la Hotărârea nr.41 din 24 02 2015  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Tarife de parcare SC TOP SA ARAD - Piaţa MIHAI VITEAZUL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programul de iarnă: 

(01 octombrie 31 martie) 

Program de vară : 

(01 aprilie- 3 0  septembrie) 

TIMP Tarif TIMP Tarif 

30 min. 1,00 lei 30 min. 1,00 lei 

60 min 2,00 lei 60 min 2,00 lei 

90 min 3,00 lei 90 min 3,00 lei 

120 min 4,00 lei 120 min 4,00 lei 

150 min 5,00 lei 150 min 5,00 lei 

180 min 6,00 lei 180 min 6,00 lei 

210 min 7,00 lei 210 min 7,00 lei 

240 min 8,00 lei 240 min 8,00 lei 

270 min 9,00 lei 270 min 9,00 lei 

300 min 10,00 lei 300 min 10,00 lei 

330 min 11,00 lei 330 min 11,00 lei 

360 min 12,00 lei 360 min 12,00 lei 

390 min. 13,00 lei    390 min. 13,00 lei 

420 min. 14,00 lei 420 min. 14,00 lei 

450 min 15,00 lei 450 min 15,00 lei 

480 min 16,00 lei 480 min 16,00 lei 

510 min 17,00 lei 510 min 17,00 lei 

540 min 18,00 lei 540 min 18,00 lei 

570 min 19,00 lei 570 min 19,00 lei 

600 min 20,00 lei 600 min 20,00 lei 

630 min 21,00 lei 630 min 21,00 lei 

660 min 22,00 lei 660 min 22,00 lei 

  690 min 23,00 lei 

  720 min 24,00 lei 

  750 min 25,00 lei 

  780 min 26,00 lei 

  810 min 27,00 lei 

  840 min 28,00 lei 

  870 min 29,00 lei 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu Sergiu BÎLCEA Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 


